

Høringsvar "Kerenopgaven i Nyborg kommune"

side 1 af 1



Udsatterådet behandlede høringsudkastet til "Kerneopgaven i Nyborg kommune" på vores møde den 7. maj 2019.

Vi vil starte med at give vores fulde tilslutning til 2 af de 7 velfærds opgaver der bliver beskrevet på side 4.

Opgave 4: "Understøtte borgere med særlige behov i at blive så selvhjulpne som muligt."

For Udsatterådet er det netop vigtigt, at der med denne formulering tages hensyn til den enkeltes muligheder for at udvikle sig. Der er altså ikke tale om en rigid kassestruktur, som den enkelte skal puttes ned i. Vi finder, at det er en helt naturlig arbejdsfacon som skal gælde på alle områder også for målgruppen for rådets arbejde.

På figuren side 8 foreslår vi derfor, at opgave 4 gengives i sin helhed sådan at "som muligt" tilføjes.

Opgave 6: "Understøtte borgeres adgang til sunde og gode bo- og leverum."

Udsatterådet anser denne opgave for særdeles væsentlig. Hvad nytter det, at understøtte et sundt, aktivt og værdigt liv, når det leves i boliger, hvor skimmelsvampen trives uhindret?

Vi vil understrege, at og skal foreslå at, der på side 14 sættes fokus på at fremskaffe små gode og billige boliger.

Udsatterådet har i adskillige høringsvar tidligere understreget vigtigheden af det opsøgende arbejde. Vi konstaterer derfor med tilfredshed, at der på side 12 står som fokuspunkt at "Identificere og opsøge de som ikke er en del af fællesskaber i dag." For Udsatterådet er det særdeles vigtigt, at vi som kommune har "fingeren i jorden" i forhold til rådets målgruppe. Denne føling med mennesker på kanten af samfundet kan opnås gennem det tillidsfulde opsøgende arbejde.

Udsatterådet konstaterer at på side 11 er "Folk definerer og prioriterer sundhed forskelligt – og værdighed defineres individuelt" beskrevet som en hindring for borgerens adgang til sundhed og trivsel. For Udsatterådet er det vigtigt at understrege, at respekten for retten til at foretage disse forskellige definitioner er det egentlige grundlag for borgerens sundhed og trivsel. Da vi ved, at udsatte har vanskeligere adgang til sundhedsydelser vil vi fremhæve fokuspunktet på side 11 "Mere lighed i sundhed." Vi glæder os til en uddybning af hvordan Nyborg kommune rent praktisk vil opnå dette.

Vi mener, at fokuspunktet på side 10 skal have følgende formulering: "Fortsat sammenhængende indsatser for alle borgere (blandt andet ved hjælp af Nyborg modellen). Som det er beskrevet virker det som at Nyborg modellen omfatter alle og det gør den jo ikke (endnu!)"

Med venlig hilsen


Benny Pieszak
fmd: Udsatterådet